СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

20.04.2022       №   5/5

Об отказе  в  согласовании проекта изменения

схемы размещения нестационарных торговых

объектов     на    территории     Останкинского

района  города   Москвы в  части исключения

нестационарного  торгового  объекта

В соответствии с пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 09 июня 2015 года № 343-ПП «О мерах по совершенствованию

порядка размещения нестационарных торговых объектов в городе Москве, внесении

изменений в правовые акты города Москвы и признании утратившими силу правовых

актов (отдельных положений правовых актов) города Москвы» и обращением префектуры

СВАО города Москвы от 11.04.2022 № 01-04-450/22, поступившим в Совет депутатов

14.04.2022, регистрационный № 01-16-193, Совет депутатов муниципального округа

Останкинский решил:

 1. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории Останкинского района города Москвы в части

исключения из схемы нестационарного торгового объекта - тележки со специализацией

«Мороженое» (период размещения с 01 мая по 01 октября), «Горячие напитки, выпечка»

(период размещения с 01 октября по 01 мая), площадью 2,5 кв.м, по адресу: 1-й

Поперечный проезд, так как исключение нестационарного торгового объекта по

указанному адресу противоречит интересам жителей муниципального округа

Останкинский.

 2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города Москвы, в

префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Останкинский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Останкинский К.В. Рахилина.

Глава муниципального

округа   Останкинский                     К.В. Рахилин